2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:    /2024/QĐ-UBND

	Bắc Kạn, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 26/11/2019 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng nhà làm việc của các các cơ quan, tổ chức, đơn vị và diện tích các công trình sự nghiệp thuộc cơ sở hoạt động sự nghiệp thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Kạn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp (sau đây viết tắt là Nghị định số 152/2017/NĐ-CP);

Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2018 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp thuộc lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp (sau đây viết tắt là Thông tư số 38/2018/TT-BLĐTBXH);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 3 của Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 26/11/2019 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng nhà làm việc của các các cơ quan, tổ chức, đơn vị và diện tích các công trình sự nghiệp thuộc cơ sở hoạt động sự nghiệp thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Kạn, như sau:
“2. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích các công trình sự nghiệp khác (không bao gồm lĩnh vực y tế, giáo dục và đào tạo):

- UBND tỉnh ban ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp của các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Đảng ủy CCQ tỉnh; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị - xã hội; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh (không bao gồm các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Đảng ủy CCQ tỉnh; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị - xã hội; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh) ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp của đơn vị mình và đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý.
- UBND các huyện, thành phố ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND cấp xã thuộc phạm vi quản lý.

- Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp tại đơn vị.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng    năm     .
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
· Như Điều 3;
· Bộ Tài chính;
· Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
· TT Tỉnh ủy;
· TT HĐND tỉnh;
· CT, PCT UBND tỉnh;
· Đoàn ĐBQH tỉnh;
· Ủy ban MTTQVN tỉnh;
· Trung  tâm Công  báo - Tin học;
· LĐVP;
· Lưu: VT, TH, NCPC (Hòa)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thu Trang